nomeada pela Portaria nº 12/2025, torna público, a quem interessar possa, que cumpridas às formalidades legais relativas ao
julgamento da fase de habilitação dos Lotes II e III, referente à licitação em epígrafe, decide:
Lote II: 
- HABILITAR a empresa: ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ Nº 03.682.232/0001-65, sendo vencedora pelo
Valor Global de R$ R$ 65.789.817,60 (sessenta e cinco milhões, setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e dezessete reais
e sessenta centavos).
Lote III: 
- INABILITAR a empresa: ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 03.505.277/0001-64.
- HABILITAR a empresa: ESTRE SPI AMBIENTAL S.A, CNPJ Nº 10.541.089/0001-57, sendo vencedora pelo Valor Global
de R$ 37.955.757,60 (trinta e sete milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta
centavos).
A Ata de Julgamento da Fase de Julgamento da Habilitação dos Lotes II e III encontra-se à disposição dos interessados no site
h t tp : / /www.cu r i t i ba .p r .gov .b r ,  em Ed i ta i s  l i nk  L i c i t ações  ou  no  Po r ta l  da  T ranspa rênc ia  –  s i t e

[...]

meio do Termo Aditivo ao termo de compromisso Nº 0402494-70/2012/MCIDADES/CAIXA, que entre si fazem a união federal,
por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Curitiba, conforme
especificações contidas no formulário proposta eletrônico e anexos, partes integrantes do edital. Valor máximo estimado: R$
17.570.706,00 (Dezessete milhões, quinhentos e setenta mil, setecentos e seis reais). A Pasta Técnica com o inteiro teor
do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Curitiba em https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/sgp/licitacoes.aspx e

[...]

recuperação estrutural do viaduto localizado na interseção da Av. Senador Salgado filho com a linha férrea – Eng. Bley, no
Bairro Cajuru, município de Curitiba, Paraná, conforme especificações contidas no formulário proposta eletrônico e anexos,
partes integrantes do edital. Valor máximo estimado: R$ 1.758.307,69 (um milhão setecentos e cinquenta e oito mil,
trezentos e sete reais e sessenta e nove centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Curitiba em https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/sgp/licitacoes.aspx e na plataforma do e-Compras em

[...]

para contratação de empresa de engenharia para elaboração de projeto de contenção de margens no rio Bacacheri, no trecho
do bosque Irmã Clementina, em Curitiba – Paraná, conforme especificações contidas no formulário proposta eletrônico e
anexos, partes integrantes do edital. Valor máximo estimado: R$ 235.757,65 (duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da
Prefeitura Municipal de Curitiba em https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/sgp/licitacoes.aspx e na plataforma do e-

[...]

unitário, tipo menor preço, para contratação de empresa de engenharia para execução de obra civil de edificação para
funcionamento da estação de bombeamento do Rio Pinheirinho e afluentes, conforme especificações contidas no formulário
proposta eletrônico e anexos, partes integrantes do edital. Valor máximo estimado: R$ 933.662,39 (novecentos e trinta e
três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio
eletrônico da Prefeitura Municipal de Curitiba em https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/sgp/licitacoes.aspx e na